Zarządzenie Nr 117/2014
z dnia 19.08.2014 r.
Rektora
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

zmieniające Zarządzenie Nr 121/2007 z dnia 30.11.2007 r. z późn. zm.

w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu Organizacyjnego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach”

Działając na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach (t. j. Uchwała Nr 166/2012 Senatu SUM z dnia 24.10.2012 r. z późn. zm.)   niniejszym zarządzam, co następuje:

§ 1
W „Regulaminie Organizacyjnym Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach” wprowadzonym Zarządzeniem Nr 121/2007 z dnia 30.11.2007 r. z późn. zm. (t. j. Załącznik 
Nr 1 do Zarządzenia Nr 183/2012 z dnia 24.10.2012 r. z późn. zm.) §§ 37 i 38 otrzymują nowe następujące brzmienie:
„§ 37
 Dział ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej 

Do zadań Działu ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej należy zapewnienie optymalnych warunków dla realizacji zadań przez Prorektora ds. Nauki oraz wykonywanie czynności administracyjno-technicznych w zakresie działalności statutowej Uczelni dotyczącej badań  naukowych lub prac rozwojowych oraz czynności  związanych z działalnością naukowo-badawczą Uczelni, a w szczególności:

1) podejmowanie działań związanych z pozyskiwaniem środków budżetowych (dotacje Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego: na finansowanie działalności statutowej 
tj. utrzymanie potencjału badawczego Uczelni, utrzymanie specjalnego urządzenia badawczego, prowadzenie badań naukowych służących rozwojowi młodych naukowców oraz uczestników studiów doktoranckich oraz na finansowanie działalności upowszechniającej naukę.), 
2) zabezpieczenie warunków dla realizacji badań na zlecenie podmiotów krajowych 
i zagranicznych,
3) obsługa administracyjna procesu wnioskowania o finansowanie przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego inwestycji aparaturowych i budowlanych na potrzeby działalności naukowej,
4) obsługa administracyjna Komisji Bioetycznej Uczelni oraz Senackiej Komisji 
ds. Nauki,
5) zabezpieczenia warunków dla działalności w Uczelni Lokalnej Komisji Etycznej 
ds. Doświadczeń na Zwierzętach w Katowicach,
6) przygotowywanie planu podziału pierwotnego dotacji na działalność statutową wydziałów w zakresie zabezpieczenia finansowania w Uczelni tzw. działalności wspomagającej badania,
7) przygotowywanie projektów formularzy wewnątrz uczelnianych: wniosków
o finansowanie działalności statutowej, umów o realizację prac naukowo-badawczych, kalkulacji wstępnych, harmonogramów prac, sprawozdań z wykonania pracy, protokołów przyjęcia pracy,
8) organizowania współpracy między dziekanatami i jednostkami organizacyjnymi administracji w zakresie prowadzonej w Uczelni działalności naukowo-badawczej,
9) zabezpieczanie warunków administracyjno-technicznych dla realizacji specjalistycznych i wysoko specjalistycznych usług badawczych w jednostkach Uczelni (badania diagnostyczne, orzecznictwo sądowo-lekarskie, w tym oferty w trybie zamówień publicznych oraz umowy cywilno-prawne dla wykonawców badań 
i ekspertyz),
10) kontrola merytoryczna i formalna rachunków wystawianych przez podwykonawców badań,
11) przygotowywanie planów i sprawozdań z zakresu badań naukowych,
12) przygotowywanie wzorów umów cywilnoprawnych dla podwykonawców prac badawczych,
13) udział w przygotowywaniu umów dotyczących współpracy naukowej z uczelniami krajowymi i zagranicznymi oraz umów na sfinansowanie kosztów przeprowadzenia przewodów doktorskich i habilitacyjnych oraz postępowań o nadanie tytułu naukowego dla pracowników Uczelni na innych uczelniach,
14) prowadzenie spraw związanych z pobytem w Uczelni cudzoziemców-stypendystów rządu polskiego,
15) obsługa administracyjna wymiany osobowej – pracowników z jednostkami naukowymi w ramach zawartych porozumień, 
16) przygotowywanie dokumentacji poprzedzającej udzielenie zamówienia publicznego 
o wartości szacunkowej nie przekraczającej 30 tys. euro,
17) obsługa administracyjna działalności naukowo-badawczej prowadzonej w jednostkach doświadczalnych,
18) obsługa interesantów przyjmowanych w sprawach skarg i wniosków przez Prorektora ds. Nauki oraz prowadzenie obsługi administracyjnej w tym zakresie,
19) koordynowanie toku prac związanych z przygotowywaniem wniosków o wpis jednostki do ewidencji laboratoriów prowadzonej przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych.
§ 38

Dział Projektów, Programów Rozwojowych i Innowacji

Do zadań Działu Projektów, Programów Rozwojowych i Innowacji należy rozpowszechnianie wśród społeczności akademickiej informacji na temat możliwości pozyskiwania funduszy 
ze środków międzynarodowych i krajowych oraz koordynacja wnioskowania i realizacji projektów badawczych, edukacyjnych i inwestycyjnych współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, innych funduszy międzynarodowych i krajowych, w tym  w szczególności:

1) poszukiwanie możliwości uzyskania przez Uczelnię funduszy międzynarodowych 
i krajowych na realizację projektów naukowych, edukacyjnych i inwestycyjnych,
2) informowanie właściwych jednostek Uczelni o możliwości uzyskania dofinansowania,
3) koordynacja składania wniosków o dofinansowanie projektów współfinansowanych
ze środków międzynarodowych i krajowych,
4) koordynacja realizacji projektów współfinansowanych ze środków międzynarodowych i krajowych,
5) koordynacja wnioskowania i realizacji wniosków o dofinansowanie udziału 
w programach międzynarodowych ze środków krajowych,
6) zapewnienie sprawnej realizacji projektów poprzez propozycje odpowiednich regulacji prawnych i organizacyjnych na Uczelni,
7) współpracę z Kierownikiem Merytorycznym Projektu i Koordynatorem Projektu przy realizacji projektów,
8) prowadzenie odrębnej dla każdego projektu ewidencji, umożliwiającej pełny monitoring i kontrolę na każdym jego etapie,
9) wnioskowanie, jeżeli to konieczne, do Kwestora o otwarcie wyodrębnionego konta bankowego dla danego projektu,
10) ustalanie z innymi działami uczelni, Kierownikiem Merytorycznym Projektu 
i koordynatorem niezbędnych dokumentów potrzebnych do prawidłowego sporządzania  wniosków o płatność i/lun sprawozdań finansowych,
11) współpracę z innym jednostkami uczelni w zakresie kontroli zasadności zakupów 
i usług, refundacji wydatków, kompletowania niezbędnej dokumentacji finansowej dotyczącej projektu,
12) weryfikację zgodności wydatków z budżetami i harmonogramami,
13) kontrola dokumentów księgowych związanych z realizacją projektów pod względem formalnym,
14) przygotowywanie raportów finansowych i/lub wniosków o płatność we współpracy 
z pozostałymi działami kompetencyjnymi Uczelni,
15) przygotowywanie umów, w tym cywilnoprawnych związanych z realizacją projektów 
w terminach wymaganych przepisami prawa oraz postanowieniami wewnętrznych przepisów Uczelni,
16) bieżącą ocenę stopnia zaawansowania projektu oraz informowanie władz Uczelni 
o zagrożeniach związanych z realizacją formalnej strony projektu oraz ich częścią finansową,
17) kontrolę terminowego składania przez Kierownika Merytorycznego Projektu 
i Koordynatora Projektu wymaganych umową raportów i sprawozdań z realizacji projektu, w tym raportów i sprawozdań finansowych,
18)  kontrolę obowiązków informacyjnych i promocyjnych nałożonych na kierownika merytorycznego projektu związanych z realizacją projektu.”

§ 2
Pozostałe zapisy Zarządzenia Nr 121/2007 z dnia 30.11.2007 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



R E K T O R
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki


[bookmark: _GoBack]Otrzymują:
· Prorektorzy,
· Dziekani Wydziałów,
· Kwestor, 
· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Ekonomiczno-Administracyjnych,
· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Inwestycji i Eksploatacji,
· Z-cy Dyrektora,
· Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych
· Dział Kontroli i Audytu,
· Dział Projektów, Programów Rozwojowych i Innowacji,
· Dział ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej,
· a/a. 
Do wiadomości:
· wszystkie jednostki organizacyjne.


